
ISTITUTO COMPRENSIVO NOTARESCO
Via Dante Alighieri, 26 - 64024 NOTARESCO (TE)

C.F.  81001970672     Cod. Mecc. TEIC83500T  Tel.   0858950260-261 -262   
EMAIL: teic83500t@istruzione.it – PEC: teic83500t@pec.istruzione.it

Sito WEB: www.icnotaresco.edu.it

Prot. e data: vedi segnatura

Alla RSU d'Istituto
Alle OO.SS. firmatarie CCNL vigente

Alla DSGA
Alla bacheca sindacale

In Amministrazione Trasparente

OGGETTO: atto di Costituzione del Fondo per l'a.s. 2025-2026.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, gli articoli 40 e seguenti;
VISTI i contratti collettivi nazionali vigenti;
VISTA la  Circolare  19  luglio  2012,  n.  25  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  – 
Ragioneria Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione 
tecnico-finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 
165 del 2001)”;
PRESO ATTO in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta 
Circolare;
VISTA la Nota prot. n. 9115 del 30 settembre 2025 con cui il MIM ha assegnato a questa 
istituzione scolastica le risorse finanziarie afferenti agli istituti contrattuali che compongono il 
“Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa”;
VISTO le economie del fondo accessorio relativo all’anno scolastico precedente;
RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno 
scolastico 2025-2026;
VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA, Dott.ssa Simona Serpentini;
RITENUTO di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa;

DECRETA

il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2025-2026 è costituito nel modo 
seguente lordo dipendente.

Assegnazione a.s. 2025-2026:

F.I.S. € 45.508,67

Incarichi specifici personale A.T.A. € 2.788,39

Funzioni strumentali all’offerta formativa € 4.049,76

Valorizzazione personale scolastico € 10.642,00

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008863 - 07/10/2025 - II.10 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA

mailto:teic83500t@istruzione.it
http://www.icnotaresco.edu.it/
mailto:teic83500t@pec.istruzione.it


Ore eccedenti sostituzione colleghi assenti € 2.546,22

Attività complementari di educazione fisica € 707,50

Valorizzazione della professionalità piano Agenda SUD € 2.606,06

TOTALE RISORSE ASSEGNATE 2025-2026 € 68.848,60

Economie provenienti dagli anni precedenti che incrementano il budget per la contrattazione 
dell’a.s. 2025-2026, senza il vincolo originario di destinazione:

F.I.S. € 3.082,79

Incarichi specifici personale A.T.A. €0,00

Funzioni strumentali all’offerta formativa €1,89

Valorizzazione personale scolastico € 0,83

Ore eccedenti sostituzione colleghi assenti € 1,50

Attività complementari di educazione fisica € 209,80

Aree a rischio € 0,00

Valorizzazione della professionalità piano Agenda SUD € 7,19

TOTALE ECONOMIE ESERCIZI PRECEDENTI € 3.304,00

  

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Andrea D'Aprile

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008863 - 07/10/2025 - II.10 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA

mailto:AQIC831002@istruzione.it
mailto:AQIC831002@istruzione.it
mailto:AQIC831002@istruzione.it
mailto:AQIC831002@istruzione.it

		2025-10-07T09:01:59+0000
	ANDREA D'APRILE




